

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Chuvisca
Secretaria Municipal de Fazenda
Registro de Preços Eletrônico - 14/2026

BRUNO LOPES DE CARVALHO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.449.801/0001-03 - Endereço: R EUSTAQUIO ORMAZABAL - CEP: 97503178 - UF: RS - Município: Uruguai - Telefone: (55) 99151-8908

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	FOLHA A4 75G/M2 210MMX297MM CX C/ 10 PCTS C/ 500 FLS CADA -	PAPEL A4	PAMPAPPEL/CMPC	250,00 UND	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 50.000,00	

Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.245.458/0001-50 - Endereço: RUA PRINCESA ISABEL - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99682-4446

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	CLIPS 1/0 GALVANIZADO CX C/ 100 UNID -	top	top	100,00 UND	R\$ 1,67	R\$ 167,00
0057	ENVELOPE PLASTICO FINO A4 4 FUROS 24X33CM CX C/ 1000 UNID -	plastifilme	plastifilme	50,00 UND	R\$ 125,99	R\$ 6.299,50
0065	FACA BRANCA DESCARTAVEL P/ REFEICAO 18CM PCT C/ 50 UNID -	bello copo	bello copo	50,00 UND	R\$ 4,98	R\$ 249,00
0075	GARFO BRANCO DESCARTAVEL P/ REFEICAO 18CM PCT C/ 50 UNID -	bello copo	bello copo	150,00 UND	R\$ 5,39	R\$ 808,50
0095	LIVRO ATA S/ MARGEM CAPA DURA 206MMX300MM 50 FLS UNID -	animativa	animativa	50,00 UND	R\$ 7,47	R\$ 373,50
0096	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA CAPA DURA BROCHURA 100 FLS UNID -	animativa	animativa	60,00 UND	R\$ 9,23	R\$ 553,80
0111	PASTA OFICIO TRANSPARENTE ABA C/ ELASTICO 335MMX235MMX20MM UNID -	acp	acp	120,00 UND	R\$ 2,86	R\$ 343,20
0131	PRATO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL RASO REFEICAO 15CM PCT C/ 10 UNID -	1bras	1bras	500,00 UND	R\$ 1,66	R\$ 830,00
0132	PRATO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL RASO REFEICAO 21CM PCT C/ 10 UNID -	1bras	1bras	300,00 UND	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
0143	SACO DE PIPOCA PAPEL BRANCO N 3 16CMX10CMX8CM PCT C/ 500 UNID -	wallpack	wallpack	50,00 UND	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00
0155	VISOR E ETIQUETA PASTA ARQUIVO SUSPENSA 80MMX60MM CX C/ 50 UNID -	goodie	goodie	50,00 UND	R\$ 7,52	R\$ 376,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.054,50	

Gabriela Torres Rauber | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.829.940/0001-08 - Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-3910

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO CAPA DURA ESPIRAL 48FLS UNID -	pan	pan	200,00 UND	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
0023	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICO ARTICULAVEL UNID - DISPONIVEL NAS CORES FUME E CRISTAL, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	maxcrl	maxcrl	100,00 UND	R\$ 35,88	R\$ 3.588,00
0032	CANETA HIDROGRAFICA 4.0MM UNID - DISPONIVEL NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	compactor	compactor	900,00 UND	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00
0036	CARTOLINA 150G 50CMX66CM PCT C/ 10 UNID - DISPONIVEL NAS CORES AMARELA, AZUL, BRANCA, LILAS E ROSA, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	scrity	scrity	250,00 UND	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
0041	CLIPS 5/0 GALVANIZADO CX C/ 100 UNID -	top	top	100,00 UND	R\$ 5,98	R\$ 598,00
0046	COLA BRANCA ESCOLAR 90GR UNID -	pira	pira	250,00 UND	R\$ 1,42	R\$ 355,00
0048	COLCHETES LATONADO N 10 CX C/ 72 UNID -	top	top	60,00 UND	R\$ 6,44	R\$ 386,40
0060	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 25MM PRETO PCT C/ 100 UNID -	mares	mares	50,00 UND	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50
0074	FOLHA FOSCA BRANCA A4 120G 210MMX297MM PCT C/ 50 FLS -	p.mar	p.mar	100,00 UND	R\$ 5,78	R\$ 578,00
0078	GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES -	alcalex	alcalex	120,00 UND	R\$ 1,99	R\$ 238,80
0079	GIZ DE CERA JUMBO CX C/ 12 CORES -	pira	pira	120,00 UND	R\$ 3,69	R\$ 442,80



0087	KIT CAPA ENCADERNACAO A4 CRISTAL + PRETA 100 UNID -	acp	acp	100,00 UND	R\$ 49,54	R\$ 4.954,00
0089	KIT TINTA GUACHE TEMPERA POTE 15ML CX C/ 6 CORES -	pira	pira	120,00 UND	R\$ 2,72	R\$ 326,40
0090	KIT TINTA GUACHE TEMPERA POTE 250ML CX C/ 6 CORES -	pira	pira	100,00 UND	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
0091	KIT TINTA PINCEL ATOMICO QUADRO BRANCO 4 CORES - KIT CONTENDO 4 POTES DE 250ML CADA, NAS CORES PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE.	brw	brw	50,00 UND	R\$ 166,89	R\$ 8.344,50
0093	LAPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR CX C/ 12 CORES -	colorare	colorare	120,00 UND	R\$ 10,94	R\$ 1.312,80
0094	LAPIS DE ESCRIVER PRETO REDONDO N 2 CX C/ 144 UNID -	colorare	colorare	50,00 UND	R\$ 23,59	R\$ 1.179,50
0098	MARCADOR PERMANENTE 3.0MM PONTA CHANFRADA UNID - DISPONIVEL NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	brw	brw	300,00 UND	R\$ 2,00	R\$ 600,00
0099	ORGANIZADOR DE MESA 3 NIVEIS HORIZONTAIS 3 PORTA CANETAS ARAMADO C/ ALCAS UNID - DISPONIVEL NAS CORES AZUL CLARO, PRETO, ROXO CLARO E BRANCO, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	kit	kit	50,00 UND	R\$ 316,00	R\$ 15.800,00
0109	PASTA CATALOGO OFICIO PRETA A4 C/ 100 SACOS FINOS UNID -	polibras	polibras	200,00 UND	R\$ 20,74	R\$ 4.148,00
0117	PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UNID - DISPONIVEL NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	compactor	compactor	240,00 UND	R\$ 15,92	R\$ 3.820,80
0130	PRATO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL FUNDO SOBREMESA 15CM PCT C/ 10 UNID -	dudigo	dudigo	500,00 UND	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
0137	QUADRO AVISO CORTICA 60CMX40CM MOLDURA ALUMINIO -	stalo	stalo	50,00 UND	R\$ 69,89	R\$ 3.494,50
0139	QUADRO BRANCO LOUSA 200CMX120CM MOLDURA ALUMINIO -	stalo	stalo	50,00 UND	R\$ 259,99	R\$ 12.999,50
0145	SACO PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE S/ FUIROS GROSSO 0,15MM PCT C/ 100 UNID -	acp	acp	200,00 UND	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
0146	SACO P/ PRESENTE CORES SORTIDAS LISO METALIZADO 30CMX45CM PCT C/ 50 UNID -	gala	gala	100,00 UND	R\$ 35,53	R\$ 3.553,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 86.091,00	

HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 59.777.691/0001-87 - Endereço: R CARLOS GOMES - CEP: 98430000 - UF: RS - Município: Palmitinho - Telefone: (55) 99702-6545

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO CAPA DURA ESPIRAL 96FLS UNID -	panamericana	panamericana	200,00 UND	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00
0097	MARCADOR PERMANENTE 2.0MM UNID - DISPONIVEL NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	futuro	futuro	300,00 UND	R\$ 1,49	R\$ 447,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.199,00	

J.P Cavedon Soares | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.925.677/0001-94 - Endereço: Rua Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99886-5771

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ PORTA GIZ MADEIRA -	XALINGO	XALINGO	50,00 UND	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0026	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 8 LTS UNID -	UNINJET	UNINJET	200,00 UND	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
0136	QUADRO AVISO CORTICA 120CMX90CM MOLDURA ALUMINIO -	STALO	STALO	50,00 UND	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.700,00	

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.310.852/0002-61 - Endereço: Rua Walmir Henrique Johan - CEP: 95902260 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99381-2399

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE C/ CABECA NIQUELADO N 28 CX C/ 400 UNID -	ACC	ACC/ACC	100,00 UND	R\$ 4,40	R\$ 440,00
0050	COPO DESCARTAVEL PLASTICO 50ML PCT C/ 100 UNID -	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO /CRISTALCO PO	200,00 UND	R\$ 3,83	R\$ 766,00



0092	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES -	ONDA	ONDA/ONDA	200,00 UND	R\$ 2,44	R\$ 488,00
0100	PALITO MADEIRA P/ PICOLE PONTA QUADRADA PCT C/ 100 UNID -	THEOTO	THEOTO/THEOTO	50,00 UND	R\$ 3,63	R\$ 181,50
0110	PASTA EM L A4 PLASTICO TRANSPARENTE 220MMX307MM PCT C/ 10 UNID -	ACP	ACP/ACP	200,00 UND	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00
0112	PERCEVEJO LATONADO DOURADO CX C/ 100 UNID -	ONDA	ONDA/ONDA	100,00 UND	R\$ 1,84	R\$ 184,00
0119	PINCEL ESCOLAR CHATO AMARELO N 12 UNID -	ONDA	ONDA/ONDA	200,00 UND	R\$ 0,69	R\$ 138,00
0126	PLASTICO P/ PLASTIFICACAO POUCH FILM A4 220MMX307MM PCT C/ 100 UNID -	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00 UND	R\$ 47,99	R\$ 4.799,00
0142	REGUA ALUMINIO 30CM UNID -	ONDA	ONDA/ONDA	100,00 UND	R\$ 2,64	R\$ 264,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.838,50	

PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 57.707.826/0001-02 - Endereço: R ALCEMIRO LUCIANO - CEP: 83218160 - UF: PR - Município: Paranaguá - Telefone: (41) 99512-2608

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE 3KG C/ 500 UNID -	Libreplat	Libreplat	80,00 UND	R\$ 22,13	R\$ 1.770,40
0013	BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE 5KG C/ 500 UNID -	Libreplat	Libreplat	80,00 UND	R\$ 30,30	R\$ 2.424,00
0022	CAIXA CORRESPONDENCIA PRETA TRIPLA MDF CANTONEIRA E ARTICULACAO PLASTICA UNID -	Souza	Souza	50,00 UND	R\$ 67,84	R\$ 3.392,00
0040	CLIPS 2/0 GALVANIZADO CX C/ 725 UNID -	Top	Top	100,00 UND	R\$ 9,48	R\$ 948,00
0042	CLIPS 8/0 GALVANIZADO CX C/ 500 GRS -	Top	Top	100,00 UND	R\$ 9,50	R\$ 950,00
0105	PAPEL PLASTICO ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45CMX2M UNID -	Brw/Dac	Brw/Dac	100,00 UND	R\$ 3,29	R\$ 329,00
0114	PERFURADOR DE PAPEL METAL 2 FUROS CAPACIDADE 45 FLS PRETO UNID -	Yins	Yins	50,00 UND	R\$ 36,49	R\$ 1.824,50
0125	PLACA ISOPOR 100CMX50CMX3CM UNID -	Isobox	Isobox	120,00 UND	R\$ 11,75	R\$ 1.410,00
0128	PORTA CANETA LAPIS REDONDO ARAMADO 9CMX10CM PRETO UNID -	Yins	Yins	60,00 UND	R\$ 6,58	R\$ 394,80
0129	PRANCHETA MDF A4 C/ PRENDEDOR METAL UNID -	Souza	Souza	60,00 UND	R\$ 4,11	R\$ 246,60
0133	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM PRETO CX C/ 40 UNID -	Yins	Yins	60,00 UND	R\$ 6,39	R\$ 383,40
0134	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO CX C/ 24 UNID -	Yins	Yins	80,00 UND	R\$ 8,95	R\$ 716,00
0135	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO CX C/ 12 UNID -	Yins	Yins	80,00 UND	R\$ 11,29	R\$ 903,20
0144	SACOLA PLASTICA BRANCA 30CMX40CM CX C/ 1000 UNID -	Libreplast	Libreplast	50,00 UND	R\$ 42,98	R\$ 2.149,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.840,90	

PORTO ATACADISTA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.572.060/0001-29 - Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini - CEP: 89814839 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 98502-8904

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALFINETE COLORIDO P/ MAPAS N 1 CX C/ 50 UNID -	FUTURO	FUTURO	100,00 UND	R\$ 2,18	R\$ 218,00
0003	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ PORTA MARCADORES -	MASTER	MASTER	50,00 UND	R\$ 2,50	R\$ 125,00
0005	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR METAL UNID -	ONDA	ONDA	300,00 UND	R\$ 0,58	R\$ 174,00
0006	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR P/ LAPIS JUMBO UNID -	ONDA	ONDA	200,00 UND	R\$ 1,58	R\$ 316,00
0007	BARBANTE ALGODAO FIO CRU 4/6 250GR UNID -	SUPREMO	SUPREMO	50,00 UND	R\$ 11,18	R\$ 559,00
0009	BLOCO AUTOADESIVO 38MMX51MM AMARELO 100 FLS PCT C/ 4 UNID -	LYKE	LYKE	300,00 UND	R\$ 2,59	R\$ 777,00
0010	BLOCO AUTOADESIVO 76MMX102MM AMARELO 100 FLS UNID -	MASTER	MASTER	300,00 UND	R\$ 2,02	R\$ 606,00
0016	BORRACHA BRANCA N 40 CX C/ 40 UNID -	KAZ	KAZ	100,00 UND	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
0019	CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS UNID -	PAUTA	PAUTA	500,00 UND	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
0020	CADERNO PEQUENO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS UNID -	PAUTA	PAUTA	500,00 UND	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00



0024	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 30 LTS UNID -	PLASV.	PLASV.	100,00 UND	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00
0025	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 50 LTS UNID -	PLASV.	PLASV.	100,00 UND	R\$ 53,86	R\$ 5.386,00
0027	CAIXA PLASTICA AMARELA P/ ARQUIVO MORTO 250X130X350MM PCT C/ 50 UNID -	POLIBRAS	POLIBRAS	50,00 UND	R\$ 224,98	R\$ 11.249,00
0028	CAIXA PLASTICA AZUL P/ ARQUIVO MORTO 250X130X350MM PCT C/ 50 UNID -	POLIBRAS	POLIBRAS	50,00 UND	R\$ 224,98	R\$ 11.249,00
0029	CAIXA PLASTICA PRETA P/ ARQUIVO MORTO 250X130X350MM PCT C/ 50 UNID -	POLIBRAS	POLIBRAS	50,00 UND	R\$ 224,98	R\$ 11.249,00
0030	CALCULADORA ELETRONICA PORTATIL 12 DITOS UNID -	RISOVIT	RISOVIT	50,00 UND	R\$ 12,59	R\$ 629,50
0031	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 CX C/ 50 UNID - DISPONIVEL NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	KAZ	KAZ	240,00 UND	R\$ 24,82	R\$ 5.956,80
0033	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNID - DISPONIVEL NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA E VERDE, A SER INFORMADA NA ORDEM DE COMPRA.	LYKE	LYKE	300,00 UND	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00
0034	CANETINHA HIDROGRAFICA JUMBO CX C/ 12 CORES -	LYKE	LYKE	120,00 UND	R\$ 7,63	R\$ 915,60
0035	CANETINHA HIDROGRAFICA PONTA 2MM CX C/ 12 CORES -	LYKE	LYKE	120,00 UND	R\$ 3,07	R\$ 368,40
0038	CLIPS 1/0 COLORIDO CX C/ 100 UNID -	RISOVIT	RISOVIT	100,00 UND	R\$ 7,67	R\$ 767,00
0044	COLA BASTAO 22G UNID -	ONDA	ONDA	150,00 UND	R\$ 0,95	R\$ 142,50
0051	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18ML UNID -	MAKE	MAKE	100,00 UND	R\$ 1,39	R\$ 139,00
0052	ELASTICO AMARELO LATEX P/ DINHEIRO N 18 PCT C/ 1200 UNID -	PREMIER	PREMIER	30,00 UND	R\$ 20,98	R\$ 629,40
0053	ENVELOPE AMARELO OURO 80G 250MMX180MM CX C/ 100 UNID -	REIPEL	REIPEL	30,00 UND	R\$ 21,98	R\$ 659,40
0054	ENVELOPE BRANCO 90G 16CMX23CM CX C/ 100 UNID -	REIPEL	REIPEL	30,00 UND	R\$ 16,62	R\$ 498,60
0055	ENVELOPE BRANCO 90G 23CMX32CM CX C/ 100 UNID -	REIPEL	REIPEL	30,00 UND	R\$ 28,98	R\$ 869,40
0056	ENVELOPE PARDO 80G 23CMX32CM CX C/ 100 UNID -	REIPEL	REIPEL	30,00 UND	R\$ 23,98	R\$ 719,40
0062	ESTILETE LAMINA LARGA 18MM DE PLASTICO 15CM UNID -	MASTER	MASTER	100,00 UND	R\$ 0,98	R\$ 98,00
0064	EXTRATOR DE GRAMPO METAL ESPATULA UNID -	CARBRINK	CARBRINK	100,00 UND	R\$ 1,05	R\$ 105,00
0066	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX40M UNID -	MAKE	MAKE	150,00 UND	R\$ 3,98	R\$ 597,00
0068	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M UNID -	MAKE	MAKE	150,00 UND	R\$ 0,73	R\$ 109,50
0070	FITA CREPE BRANCA 18MMX50M UNID -	PLAST.	PLAST.	250,00 UND	R\$ 3,48	R\$ 870,00
0080	GIZ DE CERA MEU 1 GIZ CX C/ 12 CORES -	LYKE	LYKE	120,00 UND	R\$ 21,68	R\$ 2.601,60
0081	GIZ LOUSA BRANCO P/ QUADRO NEGRO CX C/ 50 UNID -	SETE	SETE	100,00 UND	R\$ 3,48	R\$ 348,00
0082	GIZ LOUSA COLORIDO PLASTIFICADO P/ QUADRO NEGRO CX C/ 50 UNID -	SETE	SETE	100,00 UND	R\$ 5,48	R\$ 548,00
0083	GRAMPEADOR METAL 23/13 CAPACIDADE 100 FLS UNID -	MASTER	MASTER	50,00 UND	R\$ 37,98	R\$ 1.899,00
0084	GRAMPEADOR METAL 26/6 CAPACIDADE 20 FLS UNID -	MASTER	MASTER	50,00 UND	R\$ 6,48	R\$ 324,00
0085	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO CX C/ 5000 UNID -	FUTURO	FUTURO	50,00 UND	R\$ 15,98	R\$ 799,00
0086	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/ 5000 UNID -	NINE	NINE	150,00 UND	R\$ 2,55	R\$ 382,50
0088	KIT PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL P/ QUADRO BRANCO 4 CORES - CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE, TINTA BASE ALCOOL.	LYKE	LYKE	100,00 UND	R\$ 6,85	R\$ 685,00
0101	PALITO MADEIRA P/ PICOLE PONTA REDONDA PCT C/ 100 UNID -	WBS	WBS	50,00 UND	R\$ 3,93	R\$ 196,50
0102	PAPEL CARTAO 200G 48CMX66CM CORES SORTIDAS PCT C/ 20 UNID -	VMP	VMP	100,00 UND	R\$ 21,18	R\$ 2.118,00
0103	PAPEL CREPOM MULTICORES 48CMX2M PCT C/ 10 CORES -	ARTFLOC	ARTFLOC	100,00 UND	R\$ 10,18	R\$ 1.018,00
0106	PASTA ARQUIVO SUSPENSA C/ ACESSORIOS 360MMX240MM CX C/ 50 UNID -	PAG.	PAG.	100,00 UND	R\$ 86,13	R\$ 8.613,00
0107	PASTA AZ OFICIO C/ VISOR PRETA 282MMX75MMX345MM UNID -	LK.	LK.	100,00 UND	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
0108	PASTA CANALETA A4 CRISTAL PCT C/ 10 UNID -	POLIBRAS	POLIBRAS	100,00 UND	R\$ 19,67	R\$ 1.967,00



0113	PERFURADOR DE PAPEL METAL 2 FUROS CAPACIDADE 20 FLS PRETO UNID -	LYKE	LYKE	50,00 UND	R\$ 11,38	R\$ 569,00
0118	PINCEL ESCOLAR CHATO AMARELO N 10 UNID -	ONDA	ONDA	200,00 UND	R\$ 0,92	R\$ 184,00
0120	PINCEL ESCOLAR CHATO AMARELO N 18 UNID -	ONDA	ONDA	200,00 UND	R\$ 1,74	R\$ 348,00
0121	PISTOLA GRANDE APLICADORA COLA QUENTE GROSSA BIVOLT UNID -	RISOVIT	RISOVIT	80,00 UND	R\$ 14,48	R\$ 1.158,40
0122	PISTOLA PEQUENA APLICADORA COLA QUENTE FINA BIVOLT UNID -	RISOVIT	RISOVIT	80,00 UND	R\$ 11,48	R\$ 918,40
0123	PLACA EVA C/ GLITTER CORES DIVERSAS 40CMX48CMX2MM PCT C/ 10 UNID -	DUB	DUB	60,00 UND	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00
0124	PLACA EVA CORES DIVERSAS 40CMX60CMX2MM PCT C/ 10 UNID -	LYKE	LYKE	60,00 UND	R\$ 14,24	R\$ 854,40
0138	QUADRO BRANCO LOUSA 120CMX90CM MOLDURA ALUMINIO -	STALO	STALO	50,00 UND	R\$ 95,98	R\$ 4.799,00
0140	REFIL COLA QUENTE FINO PCT 1KG -	MAKE	MAKE	60,00 UND	R\$ 34,08	R\$ 2.044,80
0141	REFIL COLA QUENTE GROSSO PCT 1KG -	MAKE	MAKE	60,00 UND	R\$ 30,78	R\$ 1.846,80
0147	SACO P/ PRESENTE CORES SORTIDAS LISO METALIZADO 43CMX59CM PCT C/ 50 UNID -	WBS	WBS	100,00 UND	R\$ 76,78	R\$ 7.678,00
0148	SUPORTE DE MESA P/ FITA ADESIVA 12MM A 25MM PESADO C/ CORTE UNID -	CARBRINK	CARBRINK	50,00 UND	R\$ 17,97	R\$ 898,50
0149	TESOURA ELASTICA CIRCULAR AUTOMATICA 13,5CM UNID -	FABER	FABER	120,00 UND	R\$ 12,95	R\$ 1.554,00
0150	TESOURA ESCOLAR PEQUENA 13CM UNID -	LYKE	LYKE	120,00 UND	R\$ 1,33	R\$ 159,60
0152	TESOURA MULTIUSO GRANDE 21CM UNID -	FUTURO	FUTURO	200,00 UND	R\$ 3,88	R\$ 776,00
0153	TINTA P/ CARIMBO PRETA 40ML CX C/ 12 UNID -	FIX	FIX	50,00 UND	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 117.968,00	

RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 61.237.085/0001-10 - Endereço: R RODRIGUES ALVES - CEP: 95074464 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 99156-5505

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	BATERIA ALCALINA 9V UNID -	BATERIA ALCALINA 9V UNID -	ELGIN	30,00 UND	R\$ 4,90	R\$ 147,00
0011	BOBINA PAPEL PARDO 80G 60CMX50M UNID -	PARDO 80G 60CMX50M UNID -	EASYPAPER	100,00 UND	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
0014	BOBINA TERMICA BRANCA 57MMX300M CX C/ 6 UNID - PARA RELOGIO PONTO, LARGURA 56,5MM, DIAMETRO MAXIMO 133MM, COMPRIMENTO 300M, TUBETE 13MM, NUMERO DE VIAS 1, 44G, CAIXA COM 06 BOBINAS TERMICAS.	57MMX300M CX C/ 6 UNID	EASYPAPER	80,00 UND	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
0015	BOBINA TERMICA BRANCA 79MMX40M CX C/ 30 UNID -	79MMX40M CX C/ 30 UNID -	EASYPAPER	50,00 UND	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
0063	ETIQUETA ADESIVA A4 BRANCA 210MMX297MM PCT C/ 100 FLS -	ADESIVA A4 BRANCA 210MMX297MM	EASYPAPER	100,00 UND	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
0071	FOLHA A4 120G 8 CORES 210MMX297MM PCT C/ 24 FLS -	A4 120G 8 CORES	EASYPAPER	200,00 UND	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
0072	FOLHA A4 180G 210MMX297MM PCT C/ 50 FLS -	A4 180G	EASYPAPER	200,00 UND	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.957,00	

VANINHA UTILIDADES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 58.421.861/0001-23 - Endereço: ROD RS 452 - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99590-7159

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA ESPIRAL CAPA DURA 96FLS UNID -	PAN	PAN	500,00 UND	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0043	COLA ADESIVA INSTANTANEA LIQUIDA ARTESANATO 50G UNID -	YARA	YARA	100,00 UND	R\$ 24,67	R\$ 2.467,00
0045	COLA BRANCA ESCOLAR 1KG UNID -	PIRA	PIRA	100,00 UND	R\$ 7,39	R\$ 739,00
0047	COLA COLORIDA 25GR CX C/ 6 CORES -	PIRA	PIRA	50,00 UND	R\$ 4,99	R\$ 249,50
0049	COLCHETES LATONADO N 12 CX C/ 72 UNID -	FIX	FIX	60,00 UND	R\$ 7,60	R\$ 456,00
0058	ESPETO MADEIRA P/ CHURRASQUINHO 25CM PCT C/ 100 UNID -	THEOTO	THEOTO	50,00 UND	R\$ 3,77	R\$ 188,50
0059	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 12MM PRETO PCT C/ 100 UNID -	EJR	EJR	50,00 UND	R\$ 22,28	R\$ 1.114,00
0061	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 7MM PRETO PCT C/ 100 UNID -	EJR	EJR	50,00 UND	R\$ 17,87	R\$ 893,50



0067	FITA ADESIVA NEON 48MMX40M PCT C/ 5 CORES -	KORE	KORE	60,00 UND	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
0069	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M UNID -	FIX	FIX	300,00 UND	R\$ 2,67	R\$ 801,00
0076	GARFO SOBREMESA BRANCO DESCARTAVEL 13CM PCT C/ 50 UNID -	STRAWPLAST	STRAWPLAST	150,00 UND	R\$ 4,85	R\$ 727,50
0104	PAPEL FOTO A4 135G BRILHANTE PCT C/ 100 FLS -	MASTER	MASTER	150,00 UND	R\$ 16,97	R\$ 2.545,50
0115	PILHA PALITO AAA4 PCT C/ 4 UNID -	MAXPRINT	MAXPRINT	200,00 UND	R\$ 3,84	R\$ 768,00
0116	PILHA PEQUENA AA4 PCT C/ 4 UNID -	MAXPRINT	MAXPRINT	200,00 UND	R\$ 4,00	R\$ 800,00
0127	PORTA CANETA LAPIS QUADRADO ARAMADO 8CMX10CM PRETO UNID -	YINS	YINS	60,00 UND	R\$ 9,54	R\$ 572,40
0151	TESOURA ESCOLAR PEQUENA P/ CANHOTO 13CM UNID -	KAZ	KAZ	120,00 UND	R\$ 8,55	R\$ 1.026,00
0154	TNT 40G/M2 1,40MX3,00M - OPCOES NAS CORES AMARELO, AZUL, AZUL CLARO, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, ROSA CLARO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO E LILAS, A SER INFORMADA EM CADA ORDEM DE COMPRA.	SF	SF	720,00 UND	R\$ 3,69	R\$ 2.656,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.154,70	

Valor Total: R\$ 357.803,60

